
 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 

 
 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DEL  

CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  3   Del  27-05-2020 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE MODIFICA REGOLAMENTO PER LA 

CONCESSIONE DI ALLOGGI DESTINATI A FAR FRONTE A 

SITUAZIONI DI EMERGENZA ABITATIVA. 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di maggio alle ore 10:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita il Consiglio Comunale convocato, 

a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica. 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

Gentilucci Alessandro P MARSILI CLAUDIO P 

RIVELLI ATTILIO P SECCACINI GIULIO P 

CIUFFETTI GIANCARLO P CARACCIOLO MARIA-ROSARIA P 

CAPECCIA MATTEO P LUCCIO ELISABETTA P 

SPURIO ANTONELLA A SPOSETTI GIORGIO P 

MARCHETTI ALESSANDRA P   

 

ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   1.  

 

 

 

 

Assume la presidenza il Signor Gentilucci Alessandro in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

 

RIVELLI ATTILIO 

MARCHETTI ALESSANDRA 

CARACCIOLO MARIA-ROSARIA 

 

Immediatamente eseguibile S Comunicata ai Capigruppo N 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.3 del 27-05-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 

Pag. 2 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 20-05-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.3 del 27-05-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 

Pag. 3 

Il Sindaco procede ad una breve relazione introduttiva della modifica del Regolamento 

in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n.32 del 29 settembre 

2018, è stato approvato il Regolamento per la concessione di alloggi destinati a far 

fronte a situazioni di emergenza abitativa; 

 

 VISTO il Regolamento per l'assegnazione di alloggi destinati a far fronte a 

situazioni di emergenza abitativa, ai sensi dell’art. 20 quinquies, comma 4bis, della L.R. 

36 del 16.12.2005, composto di n.5 articoli; 

 

            PRESO ATTO della relazione del Sindaco espositiva delle motivazioni inerenti 

la modifica del Regolamento, di cui sopra; 

 

            RITENUTO opportuno apporre modifiche all’articolo n.5-Indennità, 

aumentando il versamento dovuto, da parte dell’assegnatario al medesimo Ente, da 80 a 

100 euro pagabili mensilmente; 

 

 ATTESO che il presente atto, non comportando impegno di spesa o diminuzione di 

entrata, non necessita del parere contabile; 

 

            VISTI gli articoli 7 e 42 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

            VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 VISTO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 49 del 

d.lgs 267/2000, ha espresso parere favorevole il Responsabile del Servizio interessato 

per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

            CON 10 voti favorevoli, su 11 assegnati  Consiglieri presenti e votanti 10 

legalmente espressi; 

 

 

DELIBERA 

 

1.DI CONSIDERARE la premessa che precede parte integrante del presente atto 

deliberativo. 

 

2.DI APPROVARE la modifica all’articolo n.5-Indennità del Regolamento, allegato 

alla presente deliberazione, per la concessione di alloggi destinati a far fronte a 

situazioni di emergenza abitativa, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n.32 del 29 settembre 2018. 

 

3.DI CONFERMARE ogni altra determinazione contenuta nel Regolamento in oggetto. 

 

4.DI DEMANDARE al Responsabile proponente la  comunicazione agli interessati di 

quanto approvato con la presente deliberazione. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.3 del 27-05-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 

Pag. 4 

 

5.DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, d.lgs. n. 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere. 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.3 del 27-05-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 

Pag. 5 

 

E’ fatta salva la lettura e la definitiva approvazione  del presente verbale nella prossima 

seduta.  

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Gentilucci Alessandro F.to ERCOLI PASQUALE 

 

___________________________________________________________________________ 

È copia conforme all’originale. 

Lì,05-06-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  ERCOLI PASQUALE 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. …….. 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  05-06-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27-05-2020  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  28-05-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 


